第三节  本次股份变动情况及其影响

一、本次发行前后公司前 10 名股东情况

（一）本次发行前公司前 10 名股东情况

本次发行前，截至 2019 年 9 月 30 日，发行人前十大股东情况如下：

序

号
股东名称

期末持股数

（股）

持股比例

（%）

持有有限售

条件股份数
股份性质

1 光弘投资有限公司 282,636,900 61.30 282,636,900 境外法人

2
深圳市国宏股权投资合伙企

业（有限合伙）
8,470,000 1.84 0

境内非国有

法人

3 苏志彪 7,389,855 1.60 5,841,641 境内自然人

4

深圳市中通汇银资产管理有

限公司－深圳市汇银富成九

号投资合伙企业（有限合伙）

5,804,827 1.26 0 其他

5 朱建军 5,208,351 1.13 4,273,763 境内自然人

6
深圳市宏祥投资咨询合伙企

业(有限合伙）
4,900,000 1.06 0

境内非国有

法人

7 王君 4,336,310 0.94 0 境内自然人

8 王孝安 2,900,000 0.63 0 境内自然人

9 珠海乾亨投资管理有限公司 2,415,360 0.52 0
境内非国有

法人

10

中国建设银行股份有限公司

－富国国家安全主题混合型

证券投资基金

1,701,260 0.37 0 其他

注：由于尾数四舍五入保留小数点后两位，可能导致尾数之和与合计值有差异，以下同。

（二）本次发行后公司前 10 名股东情况

本公司已于 2020 年 4 月 14 日就本次增发股份向中国证券登记结算有限责任

公司深圳分公司提交相关登记材料。经确认，本次增发股份将于该批股份上市日

的前一交易日日终登记到账，并正式列入上市公司的股东名册，本次发行后公司

的前十大股东（普通账户和融资融券信用账户合并）的持股情况如下：

序

号
股东名称

期末持股数

（股）

持股比

例（%）

持有有限售条

件股份数
股份性质

1 光弘投资有限公司 282,636,900.00 51.08 282,636,900.00 境外法人

2
广东恒健资本管理有限公

司
8,868,243.00 1.60 8,868,243.00 国有法人

40

序

号
股东名称

期末持股数

（股）

持股比

例（%）

持有有限售条

件股份数
股份性质

3 苏志彪 7,316,140.00 1.32 5,711,805.00 境内自然人

4

北信瑞丰资管－非凡资产

管理翠竹 13W 理财产品周

四公享 01 款－上海北信民

生凤凰 18 号单一资产管理

计划

6,334,459.00 1.14 6,334,459.00
基金、理财

产品等

5

中国银行股份有限公司－

华夏中证 5G 通信主题交易

型开放式指数证券投资基

金

6,074,345.00 1.10 0
基金、理财

产品等

6

中国光大银行股份有限公

司－兴全商业模式优选混

合型证券投资基金（LOF）

4,532,419.00 0.82 4,532,419.00
基金、理财

产品等

7

招商银行股份有限公司－

兴全合泰混合型证券投资

基金

4,342,856.00 0.78 0
基金、理财

产品等

8 朱建军 4,254,595.00 0.77 4,165,674.00 境内自然人

9
深圳市国协一期股权投资

基金合伙企业（有限合伙）
4,222,972.00 0.76 4,222,972.00

境内一般法

人

10

中意资管－招商银行－中

意资产－定增精选 117 号

资产管理产品

4,222,972.00 0.76 4,222,972.00
基金、理财

产品等

二、本次发行对公司的影响

（一）本次发行对股本结构的影响

本次非公开发行的股份数为 92,216,800 股，本次发行前后，公司股本结构

变动情况如下：

单位：股，%

股份类别
发行前 本次发行 发行后

股份数量 持股比例 股份数量 股份数量 持股比例

一、有限售

条件股份
296,468,465  64.30 92,216,800 388,685,265 70.25

二、无限售

条件股份
164,615,535 35.70 0 164,615,535 29.75

合计 461,084,000  100.00 92,216,800 553,300,800 100.00

本次非公开发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东

41

的情形，本次非公开发行不会导致公司控制权发生变更。

（二）公司董事、监事、高级管理人员发行前后持股变动情况

本次发行前后，公司董事、监事和高级管理人员持股数量未发生变化。

（三）本次发行对公司主要财务指标的影响

本次发行新增股份92,216,800股，发行前后公司每股收益和每股净资产如下

表所示（发行后数据为模拟测算数据）：

项目
发行前（元/股） 发行后（元/股）

2019 年 1-9 月 2018 年 2019 年 1-9 月 2018 年

归属母公司股

东每股收益
0.66  0.77 0.55 0.49

项目
2019 年

9 月 30 日

2018 年

12 月 31 日

2019 年

9 月 30 日

2018 年

12 月 31 日

归属母公司股

东每股净资产
4.45 5.12 3.71 4.27

注：1、每股收益指标根据中国证监会《公开发行证券公司信息披露编报规则第 9 号——

净资产收益率和每股收益的计算及披露》（2010 修订）的规定计算。

2、归属于发行人股东的每股净资产＝期末归属于发行人股东的净资产/期末总股本

（四）主要财务数据与财务指标

立信会计师事务所（特殊普通合伙）对公司 2014-2017 年 6 月、2017 年度和

2018 年度财务报告进行审计，分别出具标准无保留意见的审计报告（信会师报

字[2017]第 ZI10728 号、信会师报字[2018]第 ZI10146 号和信会师报字[2019]第

ZI10251 号）。发行人 2019 年 1-9 月末合并及母公司报告表未经审计。发行人最

近三年及一期的主要财务数据如下：

1、合并资产负债表主要数据

单位：万元

项目 2019.9.30 2018.12.31 2017.12.31 2016.12.31

资产总额 311,298.13 212,854.63 186,351.40 97,758.42

负债总额 106,058.19 31,107.68 25,199.67 36,324.11

所有者权益总额 205,239.94 181,746.95 161,151.73 61,434.31

归属于母公司所有者

权益
201,596.70 181,341.28 160,795.12 61,125.58